

Kloster A/S
Helge Nielsens Allé 13
8723 Løsning
Att.: Peter Terp

Tlf.: 43 59 12 17
E-mail: tmc@htk.dk

05-10-2020

Ekspeditionstid:
Mandag - Onsdag 10.00 - 14.30
Torsdag 10.00 - 17.00
Fredag 10.00 - 13.30

Afgørelse: Ikke pligt til miljøkonsekvensvurdering af knuserplads til beton på Østre Vindingevej 61, 2640 Hedehusene

Kloster A/S har som bygherre anmeldt etablering knuserplads for beton til genbrug på Østre Vindingevej 61, 2640 Hedehusene i henhold til miljøvurderingsloven¹, fordi projektet er omfattet af lovens bilag 2, punkt 11b om anlæg til bortskaffelse af affald.

Projektet omfatter opsætning af et mobilt knuseranlæg til beton. Betonen, der skal knuses, er restbeton fra Unicons fabrikker på Sjælland. Betonen fragtes til lokaliteten, nedknuses, og transporteres derefter væk igen og anvendes som tilslag til ny beton som erstatning for primære råstoffer. Projektet omfatter således transport ind og ud af anlægget samt nedknusning.

Afgørelse efter miljøvurderingsloven

Kommunen vurderer at det ansøgte projekt kan etableres og drives uden væsentlige miljøpåvirkninger. Derfor kan projektet gennemføres uden miljøkonsekvensvurdering (tidligere VVM). Afgørelsen er truffet efter § 21 i miljøvurderingsloven.

Afgørelsen er begrundet med, at det anmeldte projekt ikke medfører væsentlige miljøpåvirkninger jf. kriterierne i miljøvurderingsloves bilag 6.

Screening

Høje-Taastrup Kommune har på baggrund af de fremsendte oplysninger² om projektet vurderet projektets karakteristika, projektets placering samt arten af og kendetegn ved den potentielle indvirkning på miljøet jf. bilag 6 i miljøvurderingsloven. Screeningen er gennemført med udgangspunkt i det projekt, som er beskrevet for Høje-Taastrup Kommune i det samlede ansøgningsmateriale og på baggrund af de planmæssige og miljømæssige forudsætninger, som er gældende på screeningstidspunktet.

I vurderingen er der lagt særlig vægt på følgende:

Støj

De aktiviteter, som vil kunne frembringe støj, er til- og frakørsel af materialer samt nedknusning af beton. I miljøgodkendelsen er der stillet vilkår, der begrænser det tidsrum, der må udføres støjende aktiviteter, så de vejledende støjgrænser overholdes. Desuden er der stillet vilkår om dokumentation i form af støjmålinger. Kommunen vurderer, at det dermed er sikret, at støj fra projektet ikke kommer til at udgøre en væsentlig miljøpåvirkning.

¹BEK nr. 425 af 18. maj 2018 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

²Anmeldelse efter miljøvurderingsloven og ansøgning om miljøgodkendelse

Støv

Håndtering og nedknusning af beton vil potentielt kunne give anledning til støvgener. I miljøgodkendelsen er der stillet vilkår om begrænsning af støvgener fra knuserpladsen ved befugtning. Kommunen vurderer, at det dermed er sikret, at støv fra knuserpladsen ikke kommer til at udgøre en væsentlig miljøpåvirkning.

Trafik

Der forventes øget trafik grundet til- og frakørsel til knuserpladsen. Tung trafik til og fra anlægget kommer til at foregå via Hovedgaden og Hedelandsvej. Samlet forventes 50 lastbiler til og fra anlægget om ugen. For at begrænse transporten, sørger virksomheden for, at lastbiler, der afleverer beton, i samme ombæring transporterer det færdige produkt ud fra lokaliteten. Dermed reduceres transporten ind og ud fra lokaliteten. Kommunen vurderer, at tilkørselsforholdene til anlægget er egnede, og det vurderes derfor, at der ikke vil være en væsentlig miljøpåvirkning fra den øgede trafik.

Grundvand

Hele Høje-Taastrup Kommune er udpeget som område med særlige drikkevandsinteresser. I miljøgodkendelsen er der stillet vilkår, der reducerer risikoen for spild af fx olie til anlæggets maskiner. Kommunen vurderer dermed, at knuserpladsen ikke giver anledning til en potentiel påvirkning af grundvandet.

Kumulative effekter

Lokaliteten, hvor anlægget placeres er beliggende i et område med erhvervsejendomme rundt omkring. Kommunen vurderer, at området i forvejen bærer præg af tung trafik til og fra erhvervsejendommene. Aktiviteten i forbindelse med nedknusning af beton ikke er en væsentlig forøgelse. Kommunen vurderer, at de kumulative effekter ikke er væsentlige.

Anlæggets formål er et nedknuse beton, som ellers var et affaldsprodukt, således at betonen kan genanvendes som tilslag til ny beton. Dermed reduceres behovet for at udvinde primære råstoffer. Kommunen vurderer derfor, at projektet overordnet har en positiv indvirkning på miljøet.

Hvis projektet eller andre forudsætninger ændres væsentligt, kan der være behov for at gennemføre en ny screening efter miljøvurderingsloven, hvor der skal tages stilling til om det ændrede projekt kræver en miljøkonsekvensvurdering.

Konsekvensvurdering, Natura 2000-områder og bilag IV-arter

Høje-Taastrup Kommune vurderer, at der ikke skal foretages en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkninger på Natura 2000 områder eller bilag IV-arter³. Det skyldes, at projektet ikke i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter vurderes at kunne påvirke Natura 2000 områder væsentligt eller påvirke bilag IV-arter

Internationale naturbeskyttelsesområder

De nærmeste Natura2000 områder er Roskilde Fjord, der ligger ca. 4,5 km vest for og Sengeløse-Vasby Moser, der ligger ca. 6,5 km nordøst for virksomheden.

Det er Høje-Taastrup Kommunes vurdering, at virksomhedens drift sammenholdt med den store afstand til områderne, ikke vil påvirke Natura2000-områderne. Der skal således ikke foretages en nærmere konsekvensvurdering af projektets virkning på Natura2000-områderne under hensyn til bevaringsmålsætningen for det pågældende område.

Bilag IV-arter

I henhold til Habitatbekendtgørelsens § 10, stk. 1, skal der foretages en vurdering af virksomheden i forhold til de arter, der er beskyttet i henhold til Habitatdirektivets bilag IV. En godkendelse må ikke beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder for bilag IV-arter.

³BEK nr. 1595 af 06/12/2018 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter

Der er ikke vandhuller i umiddelbar nærhed af ejendommen. Arealet, hvor knuseranlægget placeres, er en stor befæstet plads. De nærmeste vandhuller, hvor der er registreret ynglende Spidssnudet Frø og Stor Vandsalamander, der begge er bilag IV-arter, ligger hhv. 750 meter nordøst for ejendommen og 1,3 km mod sydøst.

Kommunen har ikke oplysninger om flagermus på ejendommen. Der ændres ikke ved de eksisterende bygninger i forbindelse med knuseranlægget.

Det er samlet set kommunens vurdering, at etableringen af knuseranlægget ikke vil påvirke bilag IV-arter.

Offentliggørelse

Afgørelsen, om at det ansøgte ikke kræver miljøkonsekvensvurdering kan se på kommunens hjemmeside www.htk.dk fra 05.10.2020 til udløb af klagefristen 02.11.2020.

Ansøger, naboer eller andre kan få yderligere oplysninger om sagen ved henvendelse til miljømedarbejder Laura Heron Jessen eller natur- og miljøchef Arne Schøller Larsen på telefon 43 59 12 17 eller tmc@htk.dk.

Øvrig myndighedsbehandling

Afgørelsen om at den anmeldte etablering knuserplads kan foretages uden en miljøkonsekvensvurdering, er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal gennem en miljøkonsekvensvurdering.

Klagevejledning

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du kan klage over, om kommunen har haft ret til at træffe en afgørelse og har fulgt de rigtige procedurer m.m. Du kan også klage over kommunens skøn.

Du klager via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af www.nmkn.dk. Klageportalen ligger på www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på www.borger.dk eller www.virk.dk, ligesom du plejer, typisk med NEM-ID. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for private og 1800 kr. for virksomheder og organisationer. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes. Klagen skal være indgivet inden 4 uger fra modtagelsen af afgørelsen. Er afgørelsen offentlig bekendtgjort gælder klagefristen fra offentliggørelsens dato. Klagen bliver afgjort af Miljø- og Fødevareklagenævnet, og denne afgørelse kan ikke påklages til anden administrativ myndighed. Hvis sagen ønskes indbragt til afgørelse for domstolene, skal dette ske inden 6 måneder fra afgørelsen er meddelt ved dette brev eller offentliggørelsen.

Med venlig hilsen

Laura H. Jessen
Miljømedarbejder



Skema til anmeldelse af konkrete projekter i henhold til miljøvurderingsloven

Vejledning om ansøgning af projekter omfattet af miljøvurderingsloven¹

Bygherrens ansøgning om projekter på land skal ske ved anvendelse af nedenstående ansøgnings-skema, der indsendes digitalt, jf. § 4 i bekendtgørelsen om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening². Såfremt Høje-Taastrup Kommune er myndighed for det ansøgte projekt, sendes ansøgningskemaet til Teknik- og Miljøcentret til tmc@htk.dk

Skemaet angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved ansøgning af projekter, der er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren skal, hvor det er relevant for ansøgningen om det konkrete projekt, tage hensyn til kriterierne i lovens bilag 6, når skemaet udfyldes. Såfremt der allerede foreligger oplysninger om de indvirkninger, projektet kan forventes at få på miljøet, medsendes disse oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for de sager, der behandles af Naturstyrelsen og Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er vejledende og fastsat under hensyntagen til kriterierne i lovens bilag 5.

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de oplysninger og vejledninger, der henvises til i skemaet. Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den miljølovgivning som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger angive projektets forventede påvirkninger, men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier, og angivne miljøforhold baseret på de oplysninger, der kan hentes på offentlige hjemmesider.

Farverne "rød/gul/grøn" angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed er underlagt krav om miljøvurdering. "Rød" angiver en stor sandsynlighed for krav om miljøvurdering og "grøn" en minimal sandsynlighed for krav om miljøvurdering. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. Hvorvidt projektet er omfattet af krav om miljøvurdering afgøres af myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være myndighed for miljøvurdering.

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved angivelse af urigtige oplysninger til en offentlig myndighed.

Høje-Taastrup Kommunes vurdering

Høje-Taastrup Kommune skal på baggrund af oplysninger fra ansøger vurdere om projektet grundet dets art, dimensioner eller placering må antages at kunne få en væsentlig indvirkning på miljøet. Kommunen træffer herefter afgørelse om projektet skal gennemgå miljøkonsekvensvurdering. Afgørelsen bliver offentliggjort på kommunens hjemmeside www.htk.dk og kan påklages i 4 uger.

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1225 af 25. oktober 2018 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

² Bekendtgørelse nr. 1470 af 12. december 2017 om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)

PROJEKT:	
Basisoplysninger	Udfyldes af ansøger
Projektbeskrivelse (kan vedlægges).	<p>Recycling af beton produktions affald fra Unicons fabrikker på Sjælland.</p> <p>Unicon A/S er en af landets førende betonleverandører og har de seneste arbejdet med en løsning på at genvinde råvarerne fra deres rest- og fejlproducerede beton (herefter restbeton) i deres produktion af beton.</p> <p>Kloster A/S har de seneste år arbejdet med at forædle restbeton fra den kendte anvendelse som bundfyld til et genanvendeligt produkt hvor det recyclede materiale kan anvendes i produktion af nye varer. Unicon A/S og Kloster A/S har derfor indgået et samarbejde hvor Unicon's restbeton over hele Danmark efter en håndtering på Kloster A/S mobile knuseranlæg bliver omdannet til betonsand og sten som kan anvendes i Unicon's produktion af beton som erstatning for jomfruelige råstoffer.</p> <p>Det er planen at samle Unicon's restbeton fra fabrikkerne i Holbæk, Slagelse, Avedøre, Ejby og Prøvestenen på Unicon's plads på Østre Vindingevej 61 i Hedehusene.</p> <p>Vi har et ønske om at der kan ind-/udleveres varer til lastbiler i tidsrummet fra 06:00 til 18:00 på hverdage, som alle vil blive læsset med gummi-ged.</p> <p>Vi forventer 60 årlige produktionsdage og vil som udgangspunkt gerne have lov til at arbejde på hverdage i tidsrummet fra 06:0 til 18:00, dette for at sikre en optimal produktion samt begrænse antallet af dage med produktionsaktivitet.</p>
Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre.	Kloster A/S, Helge Niensens Allé 13, 8723 Løsning klosteras@klosteras.dk 75650284
Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på kontaktperson.	Peter Terp – 69138320 / 41710198 pt@klosteras.dk – adresse som ovenfor
Projektets adresse, matr.nr. og ejerlav.	Østre Vindingevej 61, 2640 Hedehusene Matr.nr. 54 Marbjerg By, Fløng
Projektet berører følgende kommune eller kommuner (omfatter såvel den eller de kommuner, som projektet er placeret i, som den eller de kommuner, hvis miljø kan tænkes påvirket af projektet).	Høje Tåstrup Kommune Grænser op til Roskilde Kommune
Oversigtskort i målestok eks. 1:50.000. Målestok angives.	Oversigtskort i målforhold 1:3023 er vedlagt
Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af anlægget og projektet (vedlægges dog ikke for strækingsanlæg).	Oversigtskort i målforhold 1:3023 er vedlagt
Forholdet til VVM-reglerne	Ja Nej

Er projektet opført på bilag 1 til lov om miljøvurdering af planer og programmer og konkrete projekter (VVM)?	X	Hvis ja, er der obligatorisk krav om miljøvurdering. Angiv punktet på bilag 1:
Er projektet opført på bilag 2 til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM)?	X	Hvis ja, angiv punktet på bilag 2: Punkt 11 b: Anlæg til bortskaffelse af affald
Projektets karakteristika	Udfyldes af ansøger	
1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet omfatter angives navn og adresse på de eller den pågældende ejer, matr.nr. og ejerlav.	Unicon A/S, Østre Vindingevej 61, 2640 Hedehusene 54 Marbjerg By, Fløng	
2. Arealanvendelse efter projektets realisering: <ul style="list-style-type: none"> • Det fremtidige samlede bebyggede areal i m² • Det fremtidige samlede bebyggede areal i m² • Nye arealer, som befæstes ved projektet i m² 	Der foretages ingen ændringer af bygningsmassen. Der foretages ikke yderligere befæstigelse af arealer	
3. Projektets areal og volumenmæssige udformning: <ul style="list-style-type: none"> • Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektet og i givet fald hvor meget i m • Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m² • Projektets bebyggede areal i m² • Projektets nye befæstede areal i m² • Projektets samlede bygningsmasse i m³ • Projektets maksimale bygningshøjde i m • Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder i forbindelse med projektet. 	Det anvendte areal på grunden vurderes til at være mellem 4500-4600 m ² i henhold til vedlagte oversigtskort.	
4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden: <ul style="list-style-type: none"> • Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde • Vandmængde i anlægsperioden • Affaldstype og mængder i anlægsperioden • Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden • Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i anlægsperioden • Håndtering af regnvand i anlægsperioden • Anlægsperioden angivet som mm/år - mm/år 	Der er ingen ændringer på fysiske forhold på ejendommen og derfor heller ikke noget råstofbehov.	


<p>5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt angivelse af placering og opbevaring på kortbilag af råstoffet/produktet i driftsfasen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Råstoffer – type og mængde i driftsfasen • Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen • Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen • Vand – mængde i driftsfasen 			<p>Det forventes, at der skal håndtere ca. 65.000 tons restbeton om året.</p> <p>Der samles 3000- 4000 tons restbeton, som efter følgende neddeles og leveres til Unicon som genbrugstilslag.</p> <p>Efter den første samling af mængder er produceret, vil der være fokus på, at de biler, som leverer restbeton også tager re-cycledede råvarer med fra pladsen, dette for at sikre mindst muligt lastbiltrafik til og fra pladsen.</p> <p>Driftsfase op til 4000 tons restbeton og op til 4000 tons genbrugstilslag som maks. Mængder</p> <p>Der forventes 50 lastbiler ugentlig til og fra pladsen med genbrugsbeton.</p>
<p>6. Affaldstype og mængder, som følge af projektet i driftsfasen:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Farligt affald • Andet affald • Spildevand til renseanlæg • Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav • Håndtering af regnvand 			<p>Ingen affald fra driftsfasen, alt genvindes, også stålfibre fra betonen, forventet mængde 10.000 kg om året</p>
Projektets karakteristika	Ja	Nej	
7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning?		x	
8. Er projektet eller dele af anlægget omfattet af standardvilkår?	x		Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis "nej" gå til punkt 10. Fremgår af miljøgodkendelsen
9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne standardvilkår?	x		Hvis "nej" angives og begrundes hvilke vilkår, der ikke vil kunne overholdes.
10. Er projektet eller dele af anlægget omfattet af BREF-dokumenter?		x	Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis "nej" gå til pkt. 12.
11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF-dokumenter?			Hvis "nej" angives og begrundes hvilke BREF-dokumenter, der ikke vil kunne overholdes.
12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-konklusioner?		x	Hvis "ja" angiv hvilke. Hvis "nej" gå til punkt 14.
13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-konklusioner?			Hvis "nej" angives og begrundes hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne overholdes.
14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger eller bekendtgørelser om støj eller eventuelt lokalt fastsatte støjgrænser?	x		Hvis "ja" angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger eller bekendtgørelser. Hvis "nej" gå til pkt. 17. Støj fra virksomheder

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer?	x		Hvis "nej" angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen. Der er ikke noget anlægsarbejde i forbindelse med projektet
16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne overholde de vejledende grænseværdier for støj og vibrationer?	x		Hvis "nej" angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.
17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og bekendtgørelser om luftforurening?	X		Hvis "ja" angives navn og nr. på den eller de pågældende vejledninger, regler eller bekendtgørelser. Hvis "nej" gå til pkt. 20.
18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening?	x		Hvis "nej" angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.
19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne overholde de vejledende grænseværdier for luftforurening? Såfremt der allerede foreligger oplysninger om de indvirkninger, projektet kan forventes at få på miljøet som følge af den forventede luftforurening, medsendes disse oplysninger.	x		Hvis "nej" angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen.
20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener • I anlægsperioden? • I driftsfasen?		x	Hvis "ja" angives omfang og forventet udbredelse.
21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede lugtgener • I anlægsperioden? • I driftsfasen?		x	Hvis "ja" angives omfang og forventet udbredelse.
22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for belysning som i aften og natteimer vil kunne oplyse naboarealer og omgivelserne • I anlægsperioden? • I driftsfasen?		x	Hvis "ja" angives og begrundes omfanget. Maskinerne vil have arbejdslys monteret, dette vil i vinterhalvåret bevirke, at der er lys tændt i morgen- og de sene eftermiddagstimer.
23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen – jf. bekendtgørelse om kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer nr. 372 af		x	

25. april 2016?			
Projektets placering	Ja	Nej	
24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål?		x	Hvis "nej", angiv hvorfor: Området er ikke omfattet af en lokalplan, da det ligger i landzonen.
25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og beskyttelseslinjer?		x	Hvis "ja" angiv hvilke:
26. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af naboarealer?		x	Ikke ud fra den viden vi har
27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte råstofområder?		x	Ikke ud fra den viden vi har
28. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?		x	
29. Forudsætter projektet rydning af skov? (Skov er et bevokset areal med træer, som danner eller indenfor et rimeligt tidsrum ville danne sluttet skov af højstammede træer, og arealet er større end ½ ha og mere end 20 m bredt.)		x	
30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en rejst frednings-sag?		x	Ikke ud fra den viden vi har
31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype i henhold til naturbeskyttelseslovens § 3.			Cirka 50 m syd for matriklen – nabo matriklen indeholder overdrev
32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald hvilke?		x	Ikke ud fra den viden vi har
33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område.			Ca. 400 til fredet fortidsminde uden beskyttelseslinje og ca. 1,9 km til fredet fortidsminde med 100 m beskyttelseslinje.
34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-områder, habitatområder, fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder).			Ca. 5 km vest for lokaliteten, Roskilde Fjord

35. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand eller grundvand, f.eks. i form af udledninger til eller fysiske ændringer af vandområder eller grundvandsforekomster?	x		Hvis "ja" angives hvilken påvirkning, der er tale om. Ikke ud fra vores viden
36. Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandinteresser.	x		Ja, men vi vurderer ud fra vores viden at projektet ikke påvirker disse
37. Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening.	x		Ejendommen er kortlagt på vidensniveau 1 efter jordforureningsloven.
38. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er udpeget som område med risiko for oversvømmelse?		x	
39. Er projektet placeret i et område, der jf. oversvømmelsesloven, er udpeget som risikoområde for oversvømmelse?		x	
40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen med det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet påvirkning af miljøet (kumulative forhold)?		x	Unicon har tidligere haft betonproduktion på grunden, denne produktion er lukket ned. Ikke væsentlig forøget påvirkning
41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?		x	
42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget af projektet inden ansøgningen blev indsendt og de påtænkte foranstaltninger med henblik på at undgå, forebygge, begrænse eller kompensere for væsentlige skadelige virkninger for miljøet.			Støj jf. miljøgodkendelsen Transport til og fra? Mobilt anlæg – reversibel Reguleret i miljøgodkendelsen

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger.

Dato:	Bygherre/anmelder
30-09-2020	Peter Terp, Kloster A/S 

Persondataforordning

Formålet med indhentning af dine oplysninger om navn, adresse, e-mail og telefonnum-
mer er for at kunne behandle anmeldelsen og efterfølgende komme i kontakt med dig
som ansøger.

Oplysningerne vil ikke blive anvendt af andre end Teknik og Miljøcenter medmindre der
bedes om indsigt i sagen (aktindsigt). Oplysningerne fra denne ansøgning bevares i kom-
munens elektroniske sags- og dokument håndteringssystem og slettes aldrig.

Du kan læse mere om databeskyttelse på kommunens hjemmeside. Her finder du også
navn og telefonnummer på kommunens databeskyttelsesrådgiver:
<https://www.htk.dk/Service/Kontakt/Databeskyttelse.aspx>

Du finder desuden oplysninger om, hvor du kan klage over kommunen som dataansvarlig
samt din ret til indsigt i behandlingen af dine oplysninger.